medfört fallande marknadsräntor som påverkat företagets

finansnetto positivt i slutet av året.

Alla finansiella affärer, inklusive upplåning och derivat-

affärer, sker genom Umeå kommuns finansenhet och inom

ramarna för ägarens finanspolicy. För att minska ränterisken

fördelas räntebindningstiden enligt nedanstående intervaller,

fastställt av Umeå kommun.

År Max % Min %
1 50 25

2 30 10

3 30 10

4 30 10

5– 15 0

Finansnetto

Bostadens finansnetto uppgick till -154 (-135) mkr, här

ingick statliga räntebidrag med 8,8 (9,4) mkr. Jämfört med

föregående år försämrades finansnettot med 19 mkr, där

högre marknadsräntor står för -15,5 mkr, högre lånevolym

– 3,0 mkr samt räntebidrag -0,5 mkr.

Pantbrev i eget förvar, som inte lämnats som säkerhet för

lån, uppgick till 1 265 mkr vid årets slut. Räntekostnaderna

är en av de enskilt största kostnaderna för Bostaden och den

långsiktiga lönsamheten är starkt påverkad av ränteutveck-

lingen på de finansiella marknaderna.

I tabellen nedan redovisas det finansiella nettoresultatet

och räntekänsligheten baserat på ränteläget vid årsskiftet

2008/2009, med en konstant ränteexponering och räntelöp-

tid under perioden.

mkr 2009 2010 2011
Finansnetto prognos -150 -155 -160

Ränta + 1 % -163 -168 -173

Ränta - 1 % -137 -142 -147

Soliditet

Utifrån ägardirektiven är målet att uppnå minst 20 procent

i soliditet år 2010. Under senare år har soliditeten stärkts

kraftigt och uppgick vid årets slut till 18,8 (18,2) procent.

Likviditet

Likviditetsflödet är i huvudsak hyresintäkter, räntor och

amorteringar, betalningar för drift och underhåll samt

investeringar. Vid årsskiftet uppgick likvida medel till 12

(85) mkr varav den outnyttjade checkräkningskrediten var

1 (76) mkr.

Ekonomi och finans

Stor satsning på underhåll

16

14

12

10

8

6

4

2

0
 2004 2005 2006 2007 2008

5 000

4 000

3 000

2 000

1 000